
                               令和５年１０月２日  

関係中学校生徒・保護者 様   

                          県立洲本高等学校 

                          校長 下條 謙一郎 

 
令和５年度県立洲本高等学校授業見学会について（案内） 

  

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動にご理解・ご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、下記の要領で授業・部活動の見学会を企画しております。本校受験をお

考えの方は是非ご参加ください。 

申し込みは、10月 2日(月)～10月 15日(日)の期間で、以下の QRコードから Web申し込

みをご利用ください。なお、この授業公開日程は、本校の保護者の皆様にもご案内しており

ます。  

記 

１ 日 程：１１月７日（火）・１１月８日（水） 

     ＊１１月７日（火）は総合探究類型の授業（15:25～16:15）見学もできます。 

２ 時 程：13:15～14:00  受付（玄関） 受付後、自由に見学 

      13:25～15:15  授業見学 

      15:25～16:15  部活動見学(７日のみ総合探究類型授業見学可能） 

見学後自由解散 （全時程にご参加頂く必要はございません。）         

３ 対 象：中学３年生・中学校保護者様 

４ 時間割：下記の通り（予定ですので変更になる場合があります。） 
11月 7日(火) 

 1-1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 2-1 2-2 2-3 2-4 2-5 2-6 3-1 3-2 3-3 3-4 3-5 3-6 
5限 生基 保健 情報 英コ 保健 公共 化学 論表 英コ 論国 数Ⅱ コ英 倫理 現文 古典 世 A 

6限 保健 論表 公共 言文 数 A しんか (総合的な探究の時間) 古典 英表 古典 コ英 数Ⅲ総 A 

※ 1，2年の総合探究類型の授業（７限 15:25～16:15）も公開しています。 
 
11月８日(水) 

 1-1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 2-1 2-2 2-3 2-4 2-5 2-6 3-1 3-2 3-3 3-4 3-5 3-6 
5限 体育 家基 数Ⅰ 化学 英コ 数Ⅱ 公共 文国 世日 B コ英 化学 英表 物生 

6限 言文 化基 数 A 体育 古探 公共 古探 文国 論表 公共 現文 数総 世日 物生 現文 

 

５ 申込み：参加を希望される方は、１０月１５日（日）までに、 

右欄 QRコードよりお申し込みください。  

        

https://forms.gle/Xsjx9KhDmvZUH3ZcA 

※駐車場に限りがあります。お乗り合わせでご来校いただきますようお願い申し上げます。 

※生徒･保護者様いずれも、参加当日の健康観察の実施をお願いいたします。体調不良の場

合は参加をご遠慮ください。 

※参加経路及び見学中に事故が発生した場合は自己責任となります。 

※当日開催の有無はご出発の直前に、本校ホームページでご確認ください。 

午前１１時時点で淡路島内３市いずれかに波浪警報以外の気象警報発令時は、中止となり

ます。 

※問い合わせ先：県立洲本高等学校 教頭 浅図（あさず）  
℡ 0799-22-1550 Fax 0799-22-3494  


